
be 

REPUBLICA DEL' ECUADOR . o  L20052 

sureñiienenciA De compaflas * RESOLUCION N* 95.1.2. deso 206 
TC DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS . o 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E.) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de fusión por absorción de SERVIVIAL S.A. 
con DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO S.A., PUBLEXA S.A., EQUIVIAL 

S.A. y EXPUBLISA S.A., cambio de denominación a GRUPOK S.A., 
» Prórroga de plazo de duración, aumento de capital, reforma 
y codificación de estatutos; otorgada ante el- Notario Segundo 

del cantón Quito el 1% de enero de 1995, juntamente con la solici- 
tud para su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el segundo ? 
inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías, sin que se haya presen- 
tado: «en este Despacho oposición al mencionado acto jurídico; 

QUE los Departamentos de Inspección ' y Control y Jurídico 
“de Compañías y de Valorbs, han emitido informes favorables para 
la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-=" APROBAR la fusión por absorción, de SERVIVIAL 
S.A. con DIGITAL ELECTRONICA 'DIGELTRO S.A. PUBLEXA S.A., EQUIVIAL 
S.A. y EXPUBLISA S.A., el_cambio de denominación a GRUPOK S.A., 
la prórroga de plazo de duración, el aumento de capital, la refor- 
ma y la codificación de estatutos constantes en la referida escri- ' 
tura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Segundo y Vigésimo 
Octavo tomen nota al margen de las respectivas matrices, de la 
escritura pública que se aprueba y de las de constitución de 
SERVIVIAL S.A. y DIGITAL ELECTRONICA DIGELTRO S.A., PUBLEXA S.A., 

EQUIVIAL S.A. y' EXPUBLISA S.A., del contenido de la presente 
Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba 
y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de 
la constitución; y, b) Cancele la inscripción de la escritura 
pública de constitución de DIGITAL ELECTRONICA - DIGELTRO S.A., 
PUBLEXA S.A., EQUIVIAL S.A. Y EXPUBLISA S.A., y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

a
:



noz a Cr cefiO 
| REPUBLIDA DEL ECUADOR o PAIS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -=2- z y o 
A SERVIVIAL S.A. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la escritura se. 
. ¿publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circula- 

iS ción er Quito. : : 0 7, : 

o COMPNTQUESE. - DADA y firmada en Quitonq 1 JUL 1995 

MN) 
Dra. Beatriz Gafcta Banderas 

, mo, ñas asta facha queda Jara ón Y 

ÍA ANC/FCHT go? 1cár bio dl NDA 
po ] és leon rem tiicna, 42. 

se dios erro a lo ln 
pstodos eo ta misoz, €s ecrfermidad fe 
na mia ea e Menelao 123 
o 

emm + de 

coa o, y bfica dy 
o 

a 

  

     
   

    

. 
e
o
 

  

      
   

A 29d 
. 

A AS 

a as 
es mn E 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
00404. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ñ RESOLUCION 3? 95,1.1. Lo 1714 

DRA. BZATRIZ GARCIA BANDERAS 
 INTENDENTA “DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E.) . 

CONSIDERANDO: 

QUE se han preséntado a este Despacho tres- testimo- 
nios de la' escritura pública de disolución anticipada. 
de DIGITAL. ELECTRONICA DIGELTRO S.A., PUBLEXA S.A., 

EQUIVIAL S.A. y EXPUBLISA S.A. en razón de la fusión 
por absorción con SERVIVIAL S.A. y cambio de denominación 
de está a GROPOK S.A., otorgada ante el Wotario Segundo 
del cantón Quito el 1? de enero de 1995, juntamente 
con la solicitud de su aprobación; . 

'QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valo- 
res, ha emitido informe favorable para que .: se: proceda 
al trámite para la eventual oposición de terceros señala- 
da en la ley; : 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circula- 
ción en Quito un extracto de la referida escritura de 
disolución anticipada de DIGITAL EL£CTRONICA DIGELTRO 

S.A.s PUBLEXA S.A., EQUIVIAL S.A. y EXPUBLISA S.A. en 

razón de la fusión por absorción con SERVIVIAL S.A. 
y cambio. de denominación de está a GRUPOK S.A., .advir-. 
tiendo que de no presentarse oposición ante.uno de los 
Jueces de lo. Civil del domicilio principal de la Compañía 
dentro de los seis días posteriores a la última publica- 
ción del mismo, y de no comunicar el Juez la oposición 
a esta Superintendencia dentro de los tres días posterio-. 
res al fenecimiento de ese término, se procederá a la 
aprobación del mencionado acto jurídico. Un ejemplar 
de cada una de las publicaciones ' se entregará a este 
Despacho: . 

CONUNIQUESE..- DADA y firmada en Quito, a 

Dra. sb, Banderas 

2.3 MAY 1995 

/ [pre FCHT


